

TIL  
UNIVERSITETSSTYRET

## **Endringer i Forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger – opprykk til professor**

### **Bakgrunn**

Universitetsdirektøren viser til at regler for opprykk til professor etter kompetanse er endret, jf brev av 23. juli 2010 fra Kunnskapsdepartementet om endringer i Forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger. Universitetsstyret bes i den forbindelse om å fastsette noen formelle ordninger for UiO, slik det framgår under. Saken ble diskutert på siste dekanmøte, og enkelte fakulteter har også gitt innspill på annen måte. Videre har UiB og NTNU blitt kontaktet for en samordning.

Hovedendringen i forskriften er at myndigheten til å vurdere opprykk til professor er overført til institusjonene under uh-loven. Ordningen med at Universitets- og høgskolerådet administrerer nasjonale bedømmelseskomiteer er dermed opphevet. Kriteriene for bedømmelse og kravene til sammensetning av komiteene er imidlertid som før.

### **Godkjenning av opprykkskomiteer**

Universitetsstyret bes om å fastsette hvem som skal ha myndighet ved UiO til å nedsette bedømmelseskomiteer (opprykkskomiteer) ved UiO. Etter forskriften skal komiteene nedsettes av styret eller det organ styret delegerer til.

Universitetsdirektøren anbefaler at myndigheten til å oppnevne opprykkskomiteer delegeres til hhv. fakultetsstyrene og museumsstyrene. Det anbefales at sentre direkte under universitetsstyret samarbeider med fakultetene om nedsetting av komiteer.

På dekanmøtet var det enighet om at komiteene bør nedsettes ved fakultetene og ikke sentralt ved UiO.

### **Søknadsfrist**

Universitetsstyret bes om å fastsette en søknadsfrist for opprykksøknader. Det er opp til den enkelte institusjonen å bestemme eventuelle frister.

Universitetsdirektøren anbefaler å videreføre den årlige fristen 15. september. Det har heller ikke kommet forslag om andre ordninger. UiB og NTNU vil også etter alt å dømme vedta å videreføre denne søknadsfristen. Det forutsettes at fakultetene vurderer om det kan være mulig med felleskomiteer, slik KD også oppfordrer til.

### **Søknadsbehandling og bedømmelse**

Universitetsstyret bør ta stilling til spørsmålet om kvalitetssikring av søknadsbehandling og bedømmelse som følge av at den nasjonale samordningen med nedsetting av opprykkskomiteer er falt bort. Et forutsigbart system med gode prosedyrer for bedømmelse bør være på plass før opprykk på grunnlag av bedømmelse kan tildeles. Fakultetene bør fastsette ordninger for bedømmelsesarbeidet i tillegg til at UiOs generelle saksbehandlingsregler for professoropprykk revideres.

Det bør være en forutsetning at standarden for professorkompetanse opprettholdes. Ved flere fakulteter er en samordning om bedømmelsen innenfor fagområdene satt i system i dag.

KD påpeker viktigheten av at institusjonene setter ned komiteer som er godt kjent med hva som er nasjonale og internasjonale standarder for fagområdet. Institusjonene oppfordres til å utvikle egnede instrumenter med sikte på at kvaliteten og nivået skal opprettholdes.


UiO kan etter forskriften ikke overprøve en kompetanseerklæring gitt fra en annen institusjon i sektoren. Det er derfor viktig at alle opprykkskomiteer i sektoren arbeider for å opprettholde nivået for professorkompetanse innenfor de respektive fagområdene.


### **Forslag til vedtak**

Universitetsstyret godkjenner at myndigheten til å godkjenne bedømmelseskomiteer for vurdering av søknader om opprykk til professor delegeres til fakultetsstyrene og museumsstyrene.

Universitetsstyret fastsetter en årlig søknadsfrist 15. september for å søke om opprykk til professor.

Universitetsstyret ber om at det fastsettes nødvendige skriftlige retningslinjer for søknadsbehandling og bedømmelse ved UiO før opprykk på grunnlag av bedømmelse kan tildeles.

  
Gunn-Elin Aa. Bjørneboe  
universitetsdirektør

  
Anita Sandberg  
HR-direktør

Vedlegg:  
Brev av 23. juli 2010 fra Kunnskapsdepartementet  
Forskrift om endring i forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger  
Forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger